阜新市人力资 局文件
阜人社局发 (2022)11号

关于调整阜新市劳动人事争议

仲裁案件管辖范围的通知

各县 (区 )人力资源和社会保障局 :

为进一步规范阜新市劳动人事争议案件的办理,明确案件管

辖范围,维护仲裁当事人合法权益,全力打造法治良好的营商环

境,根据 《中华人民共和国劳动争议调解仲裁法》《劳动人事争议

仲裁办案规则》《人事争议处理规定》及辽宁省人力资源与社会

保障厅 《关于调整辽宁省劳动人事争议仲裁案件管辖范围的通

知》(辽人社 (2022)14号 )的规定,结合我市实际,现就我市劳

动人事争议仲裁案件管辖范围调整有关事项通知如下。

一、阜新市劳动人事争议仲裁委员会管辖范围

(一 )中 央、省属各机关、直属机构、直属事业单位、社会团

体在阜新市行政区域范围内发生的劳动人事争议 ;

(二 )阜新市市直机关、事业单位、社会团体等单位在本市行

政区域范围内发生的劳动人事争议 ;

(三 )驻阜部队师级单位在本市行政区域范围内发生的劳动

人事争议及驻阜部队师级以下单位在本市行政区域范围内发生

的劳动争议 ;

(四 )经 家、省级市场监督管理、民政、财政、司法等行政

机关登记或者批准设立的企业、民办非企业、会计师事务所、律

师事务所等合伙组织和基金会等用人单位在阜新市行政区域范

围内发生的劳动争议 ;

(五 )经阜新市市场监督管理、民政、财政、司法等行政机关

登记或者批准设立的企业、民办非企业、会计师事务所、律师事

务所等合伙组织和基金会等用人单位发生的劳动争议 ;

(六 )劳动合同履行地为阜新市的外地企业发生的劳动争议 ;

(七 )在阜新市取得合法就业资格的外国人、港澳台人员与用

人单位发生的劳动争议 ;

(八 )用 人单位所在地为阜新高新技术产业开发区的企业发

生的劳动争议 ;

(九 )阜新市劳动人事争议仲裁委员会认为应当受理的在本

市有重大影响的劳动人事争议。

二、各县、区劳动人事争议仲裁委员会管辖范围

除辽宁省及阜新市劳动人事争议仲裁委员会管辖范围以外

的在阜新市各县 (区 )行政区域范围内发生的劳动人事争议案件 ,

由各县 (区 )劳动人事争议仲裁委员会管辖。

三、特殊形势下劳动人事争议案件的管辖范围

(一 )在阜新市各级市场监督管理部门登记的劳务派遣单位 ,

玉

在本市行政区域范围内从事劳务派遣用工的,以该劳务派遣单位

在市场监督管理部门登记的企业信息,依据本通知第一条、第二

条规定确定劳动争议案件的管辖。

(二 )各劳动人事争议仲裁委员会之间因管辖问题发生争议 ,

由争议双方协商解决;协商不成的,应 当报请共同的上一级劳动

人事争议仲裁委员会主管部门指定管辖。

四、其他事宜

(一 )本通知所称的
“
劳动合同履行地

”
为劳动者实际工作场

所地;本通知所称的 “用人单位所在地
”
为用人单位注册、登记

地。用人单位未经注册、登记的,其 出资人、开办单位或者主管

部门所在地为用人单位所在地。

(二 )本通知所称的
“
以下
”,不包括本数 (本级 )。

(三 )本通知自发布之日起施行。本通知施行前,各级劳动人

事争议仲裁委员会按原管辖规定已经受理,但尚未审结的案件 ,

继续审理。阜新市以往出台的劳动人事争议仲裁管辖规定与本通

知不一致的,按本通知执行。

阜新 保障局

日

(此件公开发布 )

(联系单位:劳动关系仲裁科 )

抄送:各市直部门及有关单位

阜新市人力资源和社会保障局办公室

】

2022年 4月 19日 印发

	1_看图王
	upload